[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 декабря 2021 года № 76

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия
от 8 апреля 2021 года № 14 «Об отдельных мерах государственной поддержки населения
в целях обеспечения доступности транспортных услуг в связи с государственным регулированием цен (тарифов) на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским, пригородным и междугородным маршрутам, осуществляемые Республиканским государственным унитарным предприятием «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия»
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
С целью устранения технической ошибки, допущенной в Постановлении Правительства Республики Южная Осетия от 8 апреля 2021 года № 14 Правительство Республики Южная Осетия постановляет:
Внести в Постановление Правительства Республики Южная Осетия от 8 апреля 2021 года № 14 «Об отдельных мерах государственной поддержки населения в целях обеспечения доступности транспортных услуг в связи с государственным регулированием цен (тарифов) на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским, пригородным и междугородным маршрутам, осуществляемые Республиканским государственным унитарным предприятием «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия» следующие изменения:
1) пункт 23 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
 «23. Предприятие ежеквартально в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Комитет и в Министерство экономического развития Республики Южная Осетия отчет о целевом использовании субсидии по Форме № 4 утвержденной Правилами и копию Соглашения о предоставлении субсидии по формам, утвержденными Правилами. Отчет за 4 квартал предоставляется в срок до 20 января
2022 года»;
2) в Приложении к Правилам реализации отдельных мер государственной поддержки населения в целях обеспечения доступности транспортных услуг в связи с государственным регулированием тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по городским, пригородным и междугородным маршрутам, осуществляемым Республиканским государственным унитарным предприятием «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия» Приложения № 2:
в подпункте 2.1.4 пункта 2.1 Формы 2 цифру «2021» заменить на «2022»;
Форму 4 изложить в редакции Приложения к настоящему Постановлению.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия                                                                                          Г. Бекоев

[image: simvolika_14-p]

Приложение
к Постановлению Правительства
Республики Южная Осетия
от 10 декабря 2021 года № 76

СОГЛАСОВАНО:											УТВЕРЖДЕНО:
Министерство											Комитет промышленности, транспорта и энергетики
экономического развития Республики Южная Осетия		Республики Южная Осетия
_________________________________		_________________________________
"__"________________года	"__"________________года

ОТЧЕТ
о целевом использовании субсидии РГУП «Управление автомобильного транспорта – Южная Осетия»
с целью возмещения части недополученных доходов и (или) части затрат, возникающих в связи с применением мер государственной поддержки населения в целях обеспечения доступности услуг по перевозке пассажиров
на городских, пригородных и междугородных перевозках
за __ квартал 2021г.

РАЗДЕЛ 1. Информация о целевом использовании субсидии в соответствии с решением о предоставлении субсидии

	Получено субсидии за квартал и нарастающим итогом, руб.
	Использовано субсидии за квартал и нарастающим итогом в том числе в разрезе затрат (гр.1), руб.
	Отклонение, руб.
	Причины отклонения

	2
	3
	4
	5
	6
	Перечень части затрат в соответствии с решением о предоставлении субсидии, на компенсацию которых предоставляется субсидия
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Нарастающим итогом

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Нарастающим итогом

	Всего, в т.ч.:

	Производственные расходы

	Расходы на техническое обслуживание и текущий ремонт

	Административные расходы

	Затраты на оплату труда и отчисления на социальные нужды

	Налоги и сборы

	Производственные расходы

РАЗДЕЛ 2. Информация о фактической потребности в субсидии

	Экономически обоснованный размер тарифа  для перевозки 1-го пассажира по маршрутам, руб.
	Установленный тариф, по маршрутам, руб.
	Получено субсидии за отчетный период и нарастающим итогом, руб.
	Расчетное количество перевозимых пассажиров, учтенных в расчете субсидии, за отчетный период и нарастающим итогом
	Фактически количество перевезенных пассажиров, исходя из путевых листов, за отчетный период и нарастающим итогом
	Фактически недополученные доходы от населения за отчетный период, руб.
(гр.1-гр.2)*гр.13
(гр.1-гр.2)*гр.14
(гр.1-гр.2)*гр.15
(гр.1-гр.2)*гр.16
(гр.1-гр.2)*гр.17
	Корректировка субсидии на следующий квартал (уменьшение или увеличение), руб.

Гр.22-гр.7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Нарастающим итогом
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Нарастающим итогом
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Нарастающим итогом
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Нарастающим итогом
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	Нарастающим итогом

Приложение:
1)
2)
и т.д.
Руководитель ________________________________
	Главный бухгалтер ________________________________
    М.П.
"___" __________ 2021 г.
image1.png